
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100333

333

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2022

A PMC torna públicos os processos PREGAO ELETRONICO 255/2022 Aquisicao
de TINTAS DE DEMARCACAO VIARIA E DILUENTE. Disputa: 04 de novembro de 2022 as 09h.
PREGAO ELETRONICO 256/2022 Aquisicao de MATERIAL PARA SINALIZACAO DE TRANS I T O.
Disputa: 04 de novembro de 2022 as 14h. Editais: www.gov.br/compras, UASG 988561, e
cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

Processo nº 22/2900-0000120-0. Abertura: dia 24/10/2022, às 9h. Objeto: Reforma no
Centro Municipal de Esportes Wadislau Niemxeski, conforme ART, memorial descritivo,
cronograma físico-financeiro, planilha de encargos sociais, composição de BDI, planilha
orçamentária, projeto e Termo de Convênio FPE nº 2022/0412, entre o Estado do RS e o
Município de Camaquã, objetivando a realização de Projeto selecionado no âmbito do
Edital Sel. nº 10/2021 - Recuperação de espaços esportivos. Informações: e-mail:
licitacoes@smecam.com.br, fone: (51) 3671-7251, e site: www.camaqua.rs.gov.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Homologa e Adjudica Processo 134/2022 Pregão Eletrônico nº 069/2022
Equipamentos Agrícolas, Plano de Ação nº 09032022-019073 - Emenda Parlamentar nº
202236660001 Me. Homologo O Item 01 Grade de Limpeza de Solo R$11.800,00 e Item 03
Perfurador de Solo R$8.990,00 do Aludido Processo Licitatório e Adjudico à Empresa:
Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda, Cnpj 20.963.380/0001-77.

Campina das Missões/RS, 20 de outubro de 2022.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital n° 395/2022

Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção, eficientização, reforma,
melhoria, ampliação do parque de iluminação pública, contemplando avenidas, ruas,
parques, praças e etc, por intermédio de mão-de-obra habilitada e capacitada, com o
fornecimento de materiais. Recebimento de propostas e documentos de habilitação até:
13:00 horas do dia: 04/11/2022. Abertura de Propostas: às 13:00 horas do dia 04/11/2022.
Disputa de preços: às 14:00 horas do dia 04/11/2022. Edital: site
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br

Em 20 de outubro de 2022.
CRISTINA SANTOS TIETBÖHL

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336-2022

Abertura: 04 de novembro de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento, instalação, treinamento,
garantia e assistência técnica de equipamentos e materiais médico-hospitalares.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 337-2022

Abertura: 08 de novembro de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento de equipamentos para
trabalhos em altura. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 20 de outubro de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO DE COMPRAS Nº 085-2022
Objeto: FORNECIMENTO CAMISETAS ESCOLARES. Abertura/Sessão Pública: 1º/11/2022 as
09h00min. Obtenção editais/informações: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.cerrito.rs.gov.br (53)3254-1226.

Cerrito-RS, 20 de outubro de 2022.
DOUGLAS RODRIGUES DA SILVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 15/2022. Contrato nº 252/2022. Proc. Licit. nº 143/2022 - Adesão Ata
de Registro de Preços nº 04/2022. Contrato Administrativo de aquisição de equipamentos
rodoviários. Contratada: Muller Indústria de Máquinas de Construção Ltda. Objeto:
Aquisição de retroescavadeira conforme Ata de Registro de Preços nº 15/2022, Termo
Aditivo nº 07/2022 - equipamento rodoviário tipo retroescavadeira conforme descritivo do
edital, modelo mr406, Marca Muller. Valor: R$ 452.500,00. Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias. Data Assinatura: 10/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DO CHUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO Nº 2524/2022. OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para iluminação pública do
Município do Chuí. Emenda Especial 09032022-016816 Emenda Parlamentar 20222098009.
Realização Da Licitação Dia: Sexta-Feira, 04 de novembro de 2022, 10:00. As consultas
interpretativas deste edital deverão ser formuladas e enviadas ao seguinte endereço eletrônico
licitacoes@chui.rs.gov.br ou Município de Chuí-RS, ERS699, nº484, Vila América, Cep 96255-
000, Departamento de comunicações Administrativas, até três dias úteis anterior à data fixada
para abertura da sessão pública.

Chuí-RS, 20 de outubro de 2022.
CARLOS ALEXANDRE DE AZEVEDO VASCONCELOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

NOVA DATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA - 01/2022 - CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE CAMPO SANTO -
NOVA DATA
Objeto: Publicação da nova data para contratação de empresa especializada para realizar
a construção de pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Distrito de Campo Santo,
interior do Município de Coronel Bicaco. Nova data será no dia 24 de novembro de 2022,
às 09h00min, na sala de licitações. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 20 de outubro de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Crissiumal. Contratada: Construtora Boa Vista Eireli.
Valor: R$ 341,04 (Trezentos e quarenta e um reais e quatro centavos). Vigência: Início
20/10/22. Término: 16/12/22. Tomada de Preços n° 2/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para construção de
vestiários novos para arbitragem, pm e para visitantes no estádio municipal Rubro Negro
Hinterholz, conforme Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e demais anexos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4-02/2022

O Prefeito de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à licitação
abaixo citadas, em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações: - Tomada de Preços
nº 004-02/2022 Execução da obra de pavimentação De trecho da Rua Professor Alfredo
Scheibler, localidade de Picada Augusta, município de Cruzeiro do Sul-RS, incluindo material
e mão de obra, nos termos do Contrato de Repasse n.º 923216/2021/MAPA/CAIXA firmado
entre o Município de Cruzeiro do Sul/RS e o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento- Data de Abertura: 08/11/2022 às 9h. Informações pelo site
www.cruzeiro.rs.gov.br ou fone (51)3764-1144 ou (51) 98040-2041.

Cruzeiro do Sul/RS, 20 de Outubro de 2022.
JOÃO H. DULLIUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022
Contrato n° 113/2022. Contratado: ECS Comércio de Veículos e Equipamentos Ltda. CNPJ
nº 08.206.867/0001-00. Objeto: Aquisição de caminhão novo distribuidor de adubo
orgânico recurso Convênio nº 910943/2021 do MAPA. Valor: R$ 731.500,00. Vigência:
18/10/2022 à 16/01/2023. Assinatura do Contrato: 18/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

Objeto: Chamamento Público para credenciamento de profissionais para prestação de
serviço de Fisioterapia. Período para credenciamento: de 21/10/2022 até 21/10/2023, das
8 às 12h, e das 13 às 16h, no Protocolo Central da Prefeitura, na Av. Borges de Medeiros,
nº 279. Edital disponível em: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51)
3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto o edital
de Tomada de Preços nº 010/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ NAS RUAS: Cristóvão Colombo, trecho entre a Rua
Duque de Caxias e a Rua Daltro Filho; Rua Borges de Medeiros, trecho entre a Rua
Cristóvão Colombo e a Rua Bento Gonçalves; Rua José Bonifácio, trecho entre a Rua
Piratini e a Rua Borges de Medeiros; Rua Torres Gonçalves, entre a Rua do Comércio e a
Rua José Bonifácio; Rua Duque de Caxias, entre a Rua do Comércio e a Rua José Bonifácio;
Rua 7 de setembro, entre a Rua do Comércio e a Rua José Bonifácio; Rua 15 de novembro,
entre a Rua do Comércio e a Rua José Bonifácio; Rua Santo Ângelo, entre a Rua do
Comércio e a Rua Tiradentes; Rua Piratini, entre a Rua do Comércio e o atual fim da rua;
Rua Marechal Deodoro, entre a Rua Cristovão Colombo e a Avenida Getúlio Vargas,
CONFORME CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO -
FINISA - Nº 0606757-90 e PLANO DE AÇÃO Nº 09032022018338/2022 - MINISTÉRIO DA
ECONOMIA. A abertura da licitação será às 09h do dia 08 de novembro de 2022. O edital
e maiores informações poderão ser obtidos das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h na
Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534-1193 ou
pelo Site: www.pdrmcard.com.br.

MARINO JOSÉ POLLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022-SRP

Menor Preço. Objeto: Recapagem de pneus. Data: 07/11/2022, às 14h. Fone
(055) 3329-2779, luiz@pmei.rs.gov.br. Edital:
https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Menor Preço. Objeto: Material permanente escolas. Dia 08/11/2022, às 9h. Rua
Francisco Richter, 601. Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao. Fone:
55 3329-2779 - e-mail: luiz@pmei.rs.gov.br.

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS


